УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

П Р И К А З
30.12.2020

                                                                       № 349
О проведении региональных

оценочных процедур
для обучающихся муниципальных

бюджетных общеобразовательных
учреждений города Смоленска в 2021 году
Руководствуясь разделом 5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, на основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 03.11.2020 № 841-ОД «Об организации и проведении региональных оценочных процедур на территории Смоленской области в 2020-2021 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях следующие региональные оценочные процедуры:
-  диагностика метапредметных результатов освоения основной образовательной программы (далее – ООП) в 9 классах – 18-22 января 2021 года;

- диагностика метапредметных результатов освоения ООП в 10 классах – 25-29 января 2021 года;
             -  диагностика метапредметных результатов освоения ООП в 4 классах – 1-5 февраля 2021 года.
         2. Назначить методический отдел МБУ ДО «ЦДО» (Волосач О.Н.)  ответственным за обеспечение сопровождения проведения региональных оценочных процедур (по согласованию).
         3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
         3.1. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение региональных оценочных процедур.
         3.2. Обеспечить безопасные условия проведения региональных оценочных процедур в соответствии с рекомендациями, направленными на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предотвращения распространения новой коронавирусной  инфекции (COVID-19).

3.3. Спланировать проведение учебных занятий обучающихся общеобразовательного учреждения, не задействованных в проведении региональных оценочных процедур, с учетом занятости педагогических работников в данном мероприятии.
3.4. Подготовить необходимое количество аудиторий для проведения региональных оценочных процедур в общеобразовательном учреждении.
3.5. Обеспечить проведение проверки региональных оценочных процедур в трехдневный срок.
3.6. Обеспечить проведение анализа полученных результатов региональных оценочных процедур в недельный срок и сдать анализ в электронном виде в методический отдел МБУ ДО «ЦДО».

4. Отделу общего образования (Симонова О.Н.)  совместно с методическим отделом МБУ ДО «ЦДО» (Волосач О.Н.)  обсудить результаты региональных оценочных процедур на совещании директоров в феврале – марте 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска Денисенкову С.П.
И.о. начальника  управления                                                          Т.Н. Шахнова